



PEDREIRAS/MA	
Proc.	0811001/2021
FLS.	611
Rub.	

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49
Site: <https://www.pedreiras.ma.gov.br/>

Processo Administrativo nº 0811001/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 046/2021 – SRP
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

OBJETO: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de materiais e instrumentos odontológicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras – MA.

PROPOSTA DE PREÇOS DA EMPRESA:

**DINAMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
EIRELI – EPP
CNPJ: 28.868.821/0001-63**

A(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA

PREGÃO ELETRÔNICO N°046/2021 -SRP

Processo Administrativo n° 0811001/2021

DATA E HORA DA REALIZAÇÃO: às 09:00 horas do dia 20 de Dezembro de 2021.

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: O objeto da presente licitação é o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de materiais e instrumentos odontológicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras - MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

PROPOSTA DE PREÇOS

Pela presente, submetemos a apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

ITEM	UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT.	VL UNITARIO	VL TOTAL
1	Caixa	Aguilha gengival 30 G extra curta. Caixa c/100 unidade.	INJEX	200	R\$ 45,90 quarenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 9.180,00 nove mil, cento e oitenta reais
2	Unidade	Abridor de boca infantil. Embalagem com 2 unidade	IODONTOSUL	100	R\$ 11,70 onze reais e setenta centavos	R\$ 1.170,00 um mil, cento e setenta reais
3	Unidade	Adesivo para esmalte e dentina. Embalagem com 4 ml.	MAQUIRA	500	R\$ 37,80 trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 18.900,00 dezoito mil e novecentos reais
5	Caixa	Aguilha gengival curta 30g descartável. Caixa c/100 unidades.	INJEX	200	R\$ 45,90 quarenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 9.180,00 nove mil, cento e oitenta reais
6	Caixa	Aguilha gengival longa 27g descartável. Caixa c/100 unidades	INJEX	200	R\$ 45,90 quarenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 9.180,00 nove mil, cento e oitenta reais
7	Unidade	Álcool etílico 70% 1 litro	ITAJA	1000	R\$ 8,91 oito reais e noventa e um centavos	R\$ 8.910,00 oito mil, novecentos e dez reais
8	Unidade	Anestésico tópico em gel com benzocaina a 20%. Embalagem com 12g.	DFL	150	R\$ 14,40 quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 2.160,00 dois mil, cento e sessenta reais
9	Unidade	Aplicador microbrush. Pote com 100 unidade.	VIGODENT	500	R\$ 24,52 vinte e quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 12.260,00 doze mil, duzentos e sessenta reais
10	Unidade	Avental descartável manga longa com punho. Pacote 10 unidades.	ANADONA	1000	R\$ 31,50 trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 31.500,00 trinta e um mil e quinhentos reais
11	Unidade	Broca Carbide cirúrgica FG n° 702.	MKLIFE	200	R\$ 12,44 doze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.488,00 dois mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
12	Unidade	Broca Carbide FG n° 703.	MKLIFE	200	R\$ 12,45 doze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.490,00 dois mil, quatrocentos e noventa reais
13	Unidade	Broca Carbide Zekrya longa.	MICRODONT	200	R\$ 52,20 cinquenta e dois reais e vinte centavos	R\$ 10.440,00 dez mil, quatrocentos e quarenta reais
14	Unidade	Broca diamantada cilíndrica 1091. Embalagem com 1 unidade	FAVA	160	R\$ 3,59 três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 574,40 quinhentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
15	Unidade	Broca diamantada cilíndrica 1092. Embalagem com 1 unidade	FAVA	160	R\$ 3,59 três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 574,40 quinhentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
16	Unidade	Broca diamantada para acabamento 3195. Embalagem com 1 unidade	FAVA	200	R\$ 3,59 três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 718,00 setecentos e dezoito reais
17	Unidade	Broca ENDO Z. Embalagem com 1 unidade.	MICRODONT	200	R\$ 63,00 sessenta e três reais	R\$ 12.600,00 doze mil e seiscentos reais
18	Unidade	Broca esférica alta rotação diamantada tamanho: 1012 HL embalagem com 1 unidade.	FAVA	300	R\$ 3,59 três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.077,00 um mil e setenta e sete reais
19	Unidade	Broca esférica alta rotação diamantada tamanho: 1014 HL embalagem com 1 unidade.	FAVA	300	R\$ 3,59 três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.077,00 um mil e setenta e sete reais
20	Unidade	Broca esférica alta rotação diamantada tamanho: 1015 HL embalagem com 1 unidade.	FAVA	300	R\$ 3,59 três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.077,00 um mil e setenta e sete reais

21	Unidade	Broca esférica alta rotação diamantada tamanho: 1016 HL embalagem com 1 unidade.	FAVA	300	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.077,00	um mil e setenta e sete reais
22	Unidade	Broca esférica alta rotação diamantada. Tamanho: 1011. Embalagem com 1 unidade.	FAVA	300	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.077,00	um mil e setenta e sete reais
23	Unidade	Broca esférica alta rotação diamantada. Tamanho: 1012. Embalagem com 1 unidade	FAVA	300	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.077,00	um mil e setenta e sete reais
24	Unidade	Broca esférica alta rotação diamantada. Tamanho: 1013. Embalagem com 1 unidade	FAVA	300	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.077,00	um mil e setenta e sete reais
25	Unidade	Broca esférica alta rotação diamantada. Tamanho: 1014. Embalagem com 1 unidade	FAVA	300	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.077,00	um mil e setenta e sete reais
26	Unidade	Broca esférica alta rotação diamantada. Tamanho: 1015. Embalagem com 1 unidade	FAVA	300	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.077,00	um mil e setenta e sete reais
27	Unidade	Broca esférica alta rotação diamantada. Tamanho: 1016. Embalagem com 1 unidade	FAVA	300	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.077,00	um mil e setenta e sete reais
28	Unidade	Broca esférica baixa rotação n° 4. Embalagem com 1 unidade	MKLIFE	150	R\$ 6,05	seis reais e cinco centavos	R\$ 907,50	novecientos e sete reais e cinquenta centavos
29	Unidade	Broca esférica baixa rotação n° 5. Embalagem com 1 unidade	MKLIFE	150	R\$ 6,05	seis reais e cinco centavos	R\$ 907,50	novecientos e sete reais e cinquenta centavos
30	Unidade	Broca esférica baixa rotação n° 6. Embalagem com 1 unidade	MKLIFE	150	R\$ 6,05	seis reais e cinco centavos	R\$ 907,50	novecientos e sete reais e cinquenta centavos
31	Unidade	Broca Gates Glinden n° 1 tamanho 28 mm. Embalagem com 1 unidade	MKLIFE	70	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 994,00	novecientos e noventa e quatro reais
32	Unidade	Broca Gates Glinden n° 2 tamanho 28 mm. Embalagem com 1 unidade	MKLIFE	70	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 994,00	novecientos e noventa e quatro reais
33	Unidade	Broca Gates Glinden n° 3 tamanho 28 mm. Embalagem com 1 unidade	MKLIFE	70	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 994,00	novecientos e noventa e quatro reais
34	Unidade	Broca Gates Glinden n° 4 tamanho 28 mm. Embalagem com 1 unidade	MKLIFE	70	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 994,00	novecientos e noventa e quatro reais
35	Unidade	Broca Gates Glinden n° 5 tamanho 28 mm. Embalagem com 1 unidade	MKLIFE	70	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 994,00	novecientos e noventa e quatro reais
36	Unidade	Broca largo n° 2 tamanho 28 mm. Embalagem com 1 unidade.	MKLIFE	70	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 994,00	novecientos e noventa e quatro reais
37	Unidade	Broca largo n° 3 tamanho 28 mm. Embalagem com 1 unidade.	MKLIFE	70	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 994,00	novecientos e noventa e quatro reais
38	Unidade	Broca Largo Peeso n° 1 tamanho: 28 mm. Embalagem com 1 unidade.	MKLIFE	70	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 994,00	novecientos e noventa e quatro reais
39	Unidade	Broca n° 702 PM.	MKLIFE	100	R\$ 6,05	seis reais e cinco centavos	R\$ 605,00	seiscientos e cinco reais
40	caixa	Cimento cirúrgico em pó. Embalagem com 50g	IODONTOSUL	100	R\$ 21,42	vinte e um reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.142,00	dois mil, cento e quarenta e dois reais
41	caixa	Cimento cirúrgico líquido. Embalagem com 20ml	IODONTOSUL	100	R\$ 21,42	vinte e um reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.142,00	dois mil, cento e quarenta e dois reais
42	Unidade	Cimento endodôntico obturador sealer 26.	DENTSPLY	100	R\$ 208,80	duzentos e oito reais e oitenta centavos	R\$ 20.880,00	vinte mil, oitocentos e oitenta reais
43	Unidade	Cimento forrador hidróxido de cálcio hydro c. Embalagem com 13g de base, 1lg de catalisador e bloco de mistura.	MAQUIRA	100	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
44	caixa	Clorexidina concentração 2% ,solução em frasco de 100ml.	MAQUIRA	100	R\$ 17,93	dezessete reais e noventa e três centavos	R\$ 1.793,00	um mil, setecentos e noventa e três reais
45	Unidade	Clorexidina concentração 2% 1 litro.	VIC PHARMA	200	R\$ 24,86	vinte e quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 4.972,00	quatro mil, novecentos e setenta e dois reais
46	Unidade	Coletor de material perfuro cortante capacidade 13 litro.	DESCARBOX	100	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
47	Unidade	Colgadura	PREVEN	100	R\$ 6,09	seis reais e nove centavos	R\$ 609,00	seiscientos e nove reais
48	Unidade	Coltosol Restaurador Provisório. Embalagem com 20g	ALLPLAN	200	R\$ 8,46	oito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.692,00	um mil, seiscentos e noventa e dois reais

50	Pacote	Condicionador ácido fosfórico concentração 37% pacote com 3 seringas de 2,5ml.	ALLPLAN	600	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 3 240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
51	Caixa	Cone de guta percha 1ª serie. Caixa c/120 1 unidade.	TANARI	100	R\$ 33,30	trinta e três reais e trinta centavos	R\$ 3 330,00	três mil, trezentos e trinta reais
52	Caixa	Cone de guta percha 2ª serie. Caixa c/120 unidade.	TANARI	200	R\$ 33,30	trinta e três reais e trinta centavos	R\$ 6 660,00	seis mil, seiscentos e sessenta reais
53	Unidade	Cone de guta percha acessório ff	TANARI	200	R\$ 33,30	trinta e três reais e trinta centavos	R\$ 6 660,00	seis mil, seiscentos e sessenta reais
54	Unidade	Cone de guta percha acessório fm	TANARI	200	R\$ 33,30	trinta e três reais e trinta centavos	R\$ 6 660,00	seis mil, seiscentos e sessenta reais
55	Unidade	Cone de guta percha acessório mf	TANARI	200	R\$ 33,30	trinta e três reais e trinta centavos	R\$ 6 660,00	seis mil, seiscentos e sessenta reais
56	Unidade	Cone de guta percha acessório xf	TANARI	200	R\$ 33,30	trinta e três reais e trinta centavos	R\$ 6 660,00	seis mil, seiscentos e sessenta reais
57	Caixa	Cone de papel 10ª serie. Caixa c/120 unidade.	TANARI	200	R\$ 33,30	trinta e três reais e trinta centavos	R\$ 6 660,00	seis mil, seiscentos e sessenta reais
58	Caixa	Cone de papel 2ª serie. Caixa c/120 unidade.	TANARI	200	R\$ 33,30	trinta e três reais e trinta centavos	R\$ 6 660,00	seis mil, seiscentos e sessenta reais
59	Unidade	Cuba de inox capacidade 160ml	FAMIITA	50	R\$ 19,99	dezenove reais e noventa e nove centavos	R\$ 999,50	novecientos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
60	Caixa	Cunha de madeira. Embalagem com 100 unidade.	IODONTOSUL	150	R\$ 9,72	noze reais e setenta e dois centavos	R\$ 1 458,00	um mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais
61	Caixa	Curativo alveolar com própolis. Embalagem com 10mg.	BIODINAMIOCA	100	R\$ 43,20	quarenta e três reais e vinte centavos	R\$ 4 320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
63	Unidade	Edta Trissódico Líquido. Frasco com 20 ml.	MAQUIRA	100	R\$ 7,02	sete reais e dois centavos	R\$ 702,00	setecentos e dois reais
64	Unidade	Endo-Eze com pontas para irrigação endodôntica.	IODONTOSUL	200	R\$ 35,82	trinta e cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 7 164,00	sete mil, cento e sessenta e quatro reais
65	Unidade	Escova de Robson reta ou cônica. Embalagem com 1 unidade.	PREVEN	1000	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 1 800,00	um mil e oitocentos reais
66	Unidade	Espaçador digital	MKLIFE	100	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 4 500,00	quatro mil e quinhentos reais
68	Unidade	Fio dental 500m	PREVEN	200	R\$ 17,66	dezessete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 3 532,00	três mil, quinhentos e trinta e dois reais
69	Unidade	Fita para autoclave 19mm X 50cm	POLI TAPI	500	R\$ 5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2 970,00	dois mil, novecentos e setenta reais
70	Unidade	Fixador radiográfico 475ml	IODONTOSUL	100	R\$ 12,42	doze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1 242,00	um mil, duzentos e quarenta e dois reais
71	Unidade	Fluor cel. Embalagem com 200ml	ALLPLAN	100	R\$ 5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 594,00	quinhentos e noventa e quatro reais
72	Unidade	Forno cresol. Embalagem com 10ml.	MAQUIRA	70	R\$ 6,29	seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 440,30	quatrocentos e quarenta reais e trinta centavos
73	Unidade	Hidróxido de cálcio P.A. Embalagem com 10g	MAQUIRA	100	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 575,00	quinhentos e setenta e cinco reais
74	Litro	Hipoclorito de sódio 1% solução Milton. Embalagem com 1 litro.	ASFER	100	R\$ 6,93	seis reais e noventa e três centavos	R\$ 693,00	seiscentos e noventa e três reais
75	Litro	Hipoclorito de sódio 2,5% soda clorada. Embalagem com 1 litro.	ASFER	100	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
76	Unidade	Ionômero de vidro resinoso fotopolimerizável restaurador. Embalagem com 10g de pó e 8ml de líquido.	DFL	100	R\$ 230,40	duzentos e trinta reais e quarenta centavos	R\$ 23 040,00	vinte e três mil e quarenta reais
77	Unidade	Ionômero de vidro restaurador vitro fil. Embalagem com 10g de pó e 8ml de líquido	SSWHITE	100	R\$ 68,40	sessenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 6 840,00	seis mil, oitocentos e quarenta reais
78	Unidade	Kit de brocas para acabamento com 7 peças.	FAVA	100	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 6 300,00	seis mil e trezentos reais
79	Unidade	Kit higiene bucal adulto (escova de cerdas macias, fio dental fino com 50m, creme dental de 180 gramas e com flúor).	HILLO	5.000	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 36 000,00	trinta e seis mil reais
80	Caixa	Lamina bisturi nº 15. Caixa c/100 unidade.	STERILANCE	100	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 4 000,00	quatro mil reais
81	Caixa	Lamina bisturi nº12. Caixa c/100 unidade.	STERILANCE	100	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 4 000,00	quatro mil reais
82	Caixa	Lençol de borracha para isolamento absoluto, medindo 12,7 x 12,7 cm. Caixa c/26 unidade.	QUIMIDROL	500	R\$ 28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos	R\$ 14 400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
83	Unidade	Lima endodôntica pro type universal - maillefer caixa.	MKLIFE	50	R\$ 234,00	duzentos e trinta e quatro reais	R\$ 11 700,00	onze mil e setecentos reais

84	Unidade	Lima Hedstroem 1° serie 21 mm.	MKLIFE	100	R\$ 29,36	vinte e nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.936,00	dois mil, novecentos e trinta e seis reais
85	Unidade	Lima Hedstroem 1° serie 25ml.	MKLIFE	100	R\$ 29,36	vinte e nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.936,00	dois mil, novecentos e trinta e seis reais
86	Unidade	Lima Hedstroem 1° serie 31 ml	MKLIFE	100	R\$ 29,36	vinte e nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.936,00	dois mil, novecentos e trinta e seis reais
87	Unidade	Lima Hedstroem 2° serie 21mm	MKLIFE	100	R\$ 29,36	vinte e nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.936,00	dois mil, novecentos e trinta e seis reais
88	Unidade	Lima Hedstroem 2° serie 25ml.	MKLIFE	100	R\$ 29,36	vinte e nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.936,00	dois mil, novecentos e trinta e seis reais
89	Unidade	Lima Hedstroem 2° serie 31.	MKLIFE	100	R\$ 29,36	vinte e nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.936,00	dois mil, novecentos e trinta e seis reais
90	Unidade	Lima k 1° serie 21mm.	MKLIFE	100	R\$ 29,36	vinte e nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.936,00	dois mil, novecentos e trinta e seis reais
91	Unidade	Lima k 1° serie 25mm.	MKLIFE	100	R\$ 29,36	vinte e nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.936,00	dois mil, novecentos e trinta e seis reais
92	Unidade	Limak 1° serie 31 mm.	MKLIFE	100	R\$ 29,36	vinte e nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.936,00	dois mil, novecentos e trinta e seis reais
93	Unidade	Lima k 2° serie 21 mm.	MKLIFE	100	R\$ 29,36	vinte e nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.936,00	dois mil, novecentos e trinta e seis reais
94	Unidade	Lima k 2° serie 25mm.	MKLIFE	100	R\$ 29,36	vinte e nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.936,00	dois mil, novecentos e trinta e seis reais
95	Unidade	Lima k 2° serie 31 mm.	MKLIFE	100	R\$ 29,36	vinte e nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.936,00	dois mil, novecentos e trinta e seis reais
96	Unidade	Lima endodôntica sistema k3/ sybronendo caixa.	SYBROENDO	100	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
97	Unidade	Limas rotatória 25mm.	MKLIFE	100	R\$ 231,34	duzentos e trinta e um reais e trinta e quatro centavos	R\$ 23.134,00	vinte e três mil, cento e trinta e quatro reais
98	Unidade	Mandril para contra ângulo.	PREVEN	100	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
99	Caixa	Mascara tripla com elástico. Caixa c/50 unidade.	INOVEN	500	R\$ 13,75	treze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 6.875,00	seis mil, oitocentos e setenta e cinco reais
100	Unidade	Matrix de aço 5mmx50cm.	PREVEN	100	R\$ 1,77	um real e setenta e sete centavos	R\$ 177,00	cento e setenta e sete reais
101	Unidade	Matrix de aço 7mmx50cm.	PREVEN	100	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 189,00	cento e oitenta e nove reais
102	Unidade	Óleo lubrificante para peças de mão. Com alta e baixa rotação. Embalagem com 200ml, com bico.	IODONTOSUL	100	R\$ 25,02	vinte e cinco reais e dois centavos	R\$ 2.502,00	dois mil, quinhentos e dois reais
103	Unidade	Otosporin. Embalagem com 10ml.	FARMOQUIMICA	100	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
104	Unidade	Papel carbono para teste de mordida. Embalagem com 12 unidade.	IODONTOSUL	100	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
105	Unidade	Pasta de hidróxido de cálcio tipo calen com pmcc, com tubo de pasta calen de 2,7g e tubo de glicerina 2,2g.	SSWHITE	70	R\$ 70,20	setenta reais e vinte centavos	R\$ 4.914,00	quatro mil, novecentos e quatorze reais
106	Unidade	Pasta de hidróxido de cálcio tpo calen sem pmcc, com tubo de pasta calen de 2,7g e tubo de glicerina 2,2g.	SSWHITE	70	R\$ 70,20	setenta reais e vinte centavos	R\$ 4.914,00	quatro mil, novecentos e quatorze reais
107	Unidade	Pasta protilática. Embalagem com 90g	ALLPLAN	200	R\$ 5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.188,00	um mil, cento e oitenta e oito reais
108	Unidade	Pedra afiador de curetas.	IODONTOSUL	50	R\$ 26,82	vinte e seis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.341,00	um mil, trezentos e quarenta e um reais
109	Unidade	Pedra pomes. Embalagem com 100g	IODONTOSUL	50	R\$ 5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
110	Caixa	Película radiográfica adulto. Caixa c/150 unidade.	CARESTREAN	50	R\$ 233,10	duzentos e trinta e três reais e dez centavos	R\$ 11.655,00	onze mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
111	Caixa	Película radiográfica infantil. Caixa c/150 unidade.	CARESTREAN	50	R\$ 297,00	duzentos e noventa e sete reais	R\$ 14.850,00	quatorze mil, oitocentos e cinquenta reais
112	Unidade	Ponta de irrigação Endo-Eze.	ULTRADENT	500	R\$ 73,80	setenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 36.900,00	trinta e seis mil e novecentos reais

113	Pacote	Pontas para aspiração endodôntica de silicone descartável. Pacote com 20 unidade.	ULTRADENT	500	R\$ 73,80	setenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 36.900,00	trinta e seis mil e novecentos reais
114	Unidade	Posicionador radiográfico adulto.	MAQUIRA	10	R\$ 55,80	cinquenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 558,00	quinhentos e cinquenta e oito reais
115	Unidade	Posicionador radiográfico infantil.	MAQUIRA	10	R\$ 55,80	cinquenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 558,00	quinhentos e cinquenta e oito reais
116	Unidade	Pote dappen de plástico. Embalagem com 1 unidade.	PREVEN	50	R\$ 4,41	quatro reais e quarenta e um centavos	R\$ 220,50	duzentos e vinte reais e cinquenta centavos
117	Unidade	Régua endodôntica, uso odontológico, aço inoxidável, milimetrada.	PREVEN	100	R\$ 16,20	dezesseis reais e vinte centavos	R\$ 1.620,00	um mil, seiscentos e vinte reais
118	Unidade	Resina fotopolimerizável flow a2 esmalte. Embalagem com 1 seringa com 2g.	MAQUIRA	150	R\$ 15,84	quinze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
119	Unidade	Resina fotopolimerizável flow a3 esmalte. Embalagem com 1 seringa com 2g.	MAQUIRA	150	R\$ 15,84	quinze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
120	Unidade	Resina nanohíbrida (micro híbrida com partículas nano) seringa com 2g fotopolimerizável cor a2 esmalte.	MAQUIRA	150	R\$ 15,84	quinze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
121	Unidade	Resina nanohíbrida (micro híbrida com partículas nano), seringa com 2g. fotopolimerizável cor a2 dentina.	MAQUIRA	150	R\$ 15,84	quinze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
122	Unidade	Resina nanohíbrida (micro híbrida com partículas nano), seringa com 2g. fotopolimerizável cor a2 esmalte.	MAQUIRA	150	R\$ 15,84	quinze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
123	Unidade	Resina nanohíbrida (micro híbrida com partículas nano), seringa com 2g. fotopolimerizável cor a3 esmalte.	MAQUIRA	150	R\$ 15,84	quinze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
124	Unidade	Revelador radiográfico 475ml	IODONTOSUL	100	R\$ 12,42	doze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.242,00	um mil, duzentos e quarenta e dois reais
125	Unidade	Roleta de algodão n° 2. Pacote com 100 unidade.	SSPLUS	1000	R\$ 3,57	três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 3.570,00	três mil, quinhentos e setenta reais
127	Caixa	Rolo para esterilização 20cm x 1 00m.	DUOTEC	250	R\$ 138,53	cento e trinta e oito reais e cinquenta e três centavos	R\$ 34.632,50	trinta e quatro mil, seiscentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
128	Unidade	Seringa descartável agulhada 10ml	S R	1500	R\$ 0,83	oitenta e três centavos de real	R\$ 1.245,00	um mil, duzentos e quarenta e cinco reais
129	Unidade	Seringa descartável agulhada 20ml	S R	1500	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 1.470,00	um mil, quatrocentos e setenta reais
130	Unidade	Soda clorada 2.5% 1 litro	ASFER	100	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
131	Unidade	Solução hemostática, frasco com 10ml.	MAQUIRA	30	R\$ 25,64	vinte e cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 769,20	setecentos e sessenta e nove reais e vinte centavos
133	Unidade	Sugador de saliva descartável. Pacote com 40 unidade.	SSPLUS	1000	R\$ 11,70	onze reais e setenta centavos	R\$ 11.700,00	onze mil e setecentos reais
134	Unidade	Tira de lixa de aço 6mm. Caixa c/12 unidade.	PREVEN	500	R\$ 7,92	sete reais e noventa e dois centavos	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
135	Unidade	Tira de lixa de poliéster. Caixa c/150 unidade.	PREVEN	500	R\$ 8,82	oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 4.410,00	quatro mil, quatrocentos e dez reais
136	Pacote	Tira de poliéster. Caixa c/50 unidade.	QUIMIDROL	500	R\$ 1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$ 765,00	setecentos e sessenta e cinco reais
137	Caixa	Touca com elástico descartável. Caixa c/100 unidade.	ANADONA	500	R\$ 11,70	onze reais e setenta centavos	R\$ 5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
138	Unidade	Tricresol Fomalina de 10ml	MAQUIRA	50	R\$ 6,66	seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 333,00	trezentos e trinta e três reais
139	Unidade	Alavanca odontológica apical reta n° 304, adulto em aço inox medindo 15cm, instrumentador cirúrgico.	COOPERFLEX	100	R\$ 35,10	trinta e cinco reais e dez centavos	R\$ 3.510,00	três mil, quinhentos e dez reais
140	Unidade	Afastador farabeuf, em aço inox, com comprimento 120 mm X 10mm.	COOPERFLEX	100	R\$ 16,38	dezesseis reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.638,00	um mil, seiscentos e trinta e oito reais
141	Unidade	Alavanca odontológica apical; curva esquerda n° 302; adulto; em aço inox; medindo 15 cm; instrumento cirúrgico.	COOPERFLEX	100	R\$ 35,10	trinta e cinco reais e dez centavos	R\$ 3.510,00	três mil, quinhentos e dez reais
142	Unidade	Alavanca odontológica seldin esquerda IL; adulto; em aço inox, medindo 15cm; instrumento cirúrgico.	COOPERFLEX	100	R\$ 35,10	trinta e cinco reais e dez centavos	R\$ 3.510,00	três mil, quinhentos e dez reais

143	Unidade	Alavanca odontológica seldin, direita lr, adulto; em aço inox. medindo 15cm; instrumento cirúrgico.	COOPERFLEX	100	R\$ 35,10	trinta e cinco reais e dez centavos	R\$ 3.510,00	três mil, quinhentos e dez reais
144	Unidade	Alavanca odontológica seldin, reta n° 2, adulto; em aço inox; medindo 15cm; instrumento cirúrgico.	COOPERFLEX	100	R\$ 35,10	trinta e cinco reais e dez centavos	R\$ 3.510,00	três mil, quinhentos e dez reais
145	Unidade	Alveolôto odontológico em aço inox tipo instrumental curvo.	COOPERFLEX	100	R\$ 113,40	cento e treze reais e quarenta centavos	R\$ 11.340,00	onze mil, trezentos e quarenta reais
146	Unidade	Alveolôto odontológico em aço inox, tipo luer e reto, com pinça goiva.	COOPERFLEX	100	R\$ 113,40	cento e treze reais e quarenta centavos	R\$ 11.340,00	onze mil, trezentos e quarenta reais
147	Unidade	Aplicador para cimento hidróxido DE cálcio duplo em aço inox.	COOPERFLEX	100	R\$ 8,86	oito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 886,00	oitocentos e oitenta e seis reais
148	Unidade	Bandeja tipo hospitalar odontológica em aço inox medindo 22 x 17 x 1,5cm	FAMIITA	100	R\$ 51,42	cinquenta e um reais e quarenta e dois centavos	R\$ 5.142,00	cinco mil, cento e quarenta e dois reais
149	Unidade	Cabo para espelho bucal universal em inox	COOPERFLEX	500	R\$ 4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
150	Unidade	Caixa cirúrgica em inox com tampa perfurada para esterilização e armazenamento 17,5 x 10,5 x 5,5cm	FAMIITA	100	R\$ 105,29	cento e cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 10.529,00	dez mil, quinhentos e vinte e nove reais
151	Unidade	Cureta alveolar n°85 instrumental odontológico para curetagem.	COOPERFLEX	100	R\$ 8,86	oito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 886,00	oitocentos e oitenta e seis reais
152	Unidade	Escavador de dentina n° 5, em aço inox.	COOPERFLEX	100	R\$ 8,86	oito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 886,00	oitocentos e oitenta e seis reais
153	Unidade	Espátula odontológica inserção de resina n° 1 em aço inox.	COOPERFLEX	100	R\$ 11,43	onze reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.143,00	um mil, cento e quarenta e três reais
154	Unidade	Espátula odontológica n° 50 modelo comum, comprimento 17 cm, para cera.	COOPERFLEX	100	R\$ 11,43	onze reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.143,00	um mil, cento e quarenta e três reais
155	Unidade	Espelho bucal universal em inox para suporte com rosca.	IODONTOSUL	500	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.980,00	um mil, novecentos e oitenta reais
156	Unidade	Fórceps em aço inox n° 01 para uso infantil.	PRODONTO	100	R\$ 117,00	cento e dezessete reais	R\$ 11.700,00	onze mil e setecentos reais
157	Unidade	Fórceps em aço inox n° 01 para uso adulto.	PRODONTO	100	R\$ 117,00	cento e dezessete reais	R\$ 11.700,00	onze mil e setecentos reais
158	Unidade	Fórceps em aço inox n° 04 para uso infantil.	PRODONTO	100	R\$ 117,00	cento e dezessete reais	R\$ 11.700,00	onze mil e setecentos reais
159	Unidade	Fórceps em aço inox n° 05 para uso infantil, aproximadamente 20cm.	PRODONTO	100	R\$ 117,00	cento e dezessete reais	R\$ 11.700,00	onze mil e setecentos reais
160	Unidade	Fórceps em aço inox n° 06 para uso infantil.	PRODONTO	100	R\$ 117,00	cento e dezessete reais	R\$ 11.700,00	onze mil e setecentos reais
161	Unidade	Fórceps em aço inox n° 151 para uso adulto.	PRODONTO	100	R\$ 117,00	cento e dezessete reais	R\$ 11.700,00	onze mil e setecentos reais
162	Unidade	Fórceps em aço inox n° 18 L, para uso infantil.	PRODONTO	100	R\$ 117,00	cento e dezessete reais	R\$ 11.700,00	onze mil e setecentos reais
163	Unidade	Fórceps em aço inox n° 18 R para uso infantil.	PRODONTO	100	R\$ 117,00	cento e dezessete reais	R\$ 11.700,00	onze mil e setecentos reais
164	Unidade	Fórceps em aço inox n° 18L para uso adulto.	PRODONTO	100	R\$ 117,00	cento e dezessete reais	R\$ 11.700,00	onze mil e setecentos reais
165	Unidade	Fórceps em aço inox n° 21 para uso infantil.	PRODONTO	100	R\$ 117,00	cento e dezessete reais	R\$ 11.700,00	onze mil e setecentos reais
166	Unidade	Fórceps em aço inox n° 27 para uso infantil.	PRODONTO	100	R\$ 117,00	cento e dezessete reais	R\$ 11.700,00	onze mil e setecentos reais
167	Unidade	Fórceps em aço inox n° 65 para uso adulto.	PRODONTO	100	R\$ 117,00	cento e dezessete reais	R\$ 11.700,00	onze mil e setecentos reais
168	Unidade	Fórceps em aço inox n° 68 para uso adulto.	PRODONTO	100	R\$ 117,00	cento e dezessete reais	R\$ 11.700,00	onze mil e setecentos reais
169	Unidade	Fórceps em aço inox n°150 para uso adulto.	PRODONTO	100	R\$ 117,00	cento e dezessete reais	R\$ 11.700,00	onze mil e setecentos reais
170	Unidade	Fórceps em aço inox n°17 para uso adulto.	PRODONTO	100	R\$ 117,00	cento e dezessete reais	R\$ 11.700,00	onze mil e setecentos reais
171	Unidade	Fórceps em aço inox n°18R para uso adulto.	PRODONTO	100	R\$ 117,00	cento e dezessete reais	R\$ 11.700,00	onze mil e setecentos reais
172	Unidade	Fórceps em aço inox n° 69, para adulto; sem trava.	PRODONTO	100	R\$ 117,00	cento e dezessete reais	R\$ 11.700,00	onze mil e setecentos reais
173	Unidade	Martelo de niead cirúrgico em aço inox, acompanhando batente de fibra P, AISI 420, tamanho 14,5 cm.	ABC	100	R\$ 189,00	cento e oitenta e nove reais	R\$ 18.900,00	dezoito mil e novecentos reais

174	Unidade	Pinça anatómica tipo dente de rato.	COOPERFLEX	100	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
175	Unidade	Pinça em aço inox para procedimento odontológico (para algodão).	COOPERFLEX	100	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
176	Unidade	Pinça tipo halstead mosquito em aço inox; AISI 400 com forma curva.	COOPERFLEX	100	R\$ 31,32	trinta e um reais e trinta e dois centavos	R\$ 3.132,00	três mil, cento e trinta e dois reais
177	Unidade	Pinça tipo halstead mosquito em aço inox; AIS 1400 com forma reta.	COOPERFLEX	100	R\$ 31,32	trinta e um reais e trinta e dois centavos	R\$ 3.132,00	três mil, cento e trinta e dois reais
178	Unidade	Porta algodão limpo e servido 08 x 10 cm, i Contendo mola em aço inoxidável. Utilizada para acondicionamento de algodão.	FAMIITA	100	R\$ 91,06	noventa e um reais e seis centavos	R\$ 9.106,00	nove mil, cento e seis reais
179	Unidade	Porta matriz ivory - uso odontológico em aço inox.	COOPERFLEX	100	R\$ 33,48	trinta e três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 3.348,00	três mil, trezentos e quarenta e oito reais
180	Unidade	Seringa para anestesia tipo carpule dobrável	COOPERFLEX	100	R\$ 35,10	trinta e cinco reais e dez centavos	R\$ 3.510,00	três mil, quinhentos e dez reais
181	Unidade	Sindesmotomo tipo duplo nº 1 com cabo contendo inscrição do número e marca.	COOPERFLEX	100	R\$ 11,43	onze reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.143,00	um mil, cento e quarenta e três reais
182	Unidade	Sonda exploradora nº 5 para uso odontológico.	COOPERFLEX	100	R\$ 8,86	oito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 886,00	oitocentos e oitenta e seis reais
183	Unidade	Tambor para gaze em aço inoxidável AISI 420 com tampa e alça, medindo: 10X10X30CM, capacidade 780 ml.	FAMIITA	100	R\$ 140,58	cento e quarenta reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 14.058,00	quatorze mil e cinquenta e oito reais
184	Unidade	Tesoura cirúrgica odontológica, tipo curva e metzenbaum, em aço inox AISI400, com forma curva.	COOPERFLEX	100	R\$ 43,20	quarenta e três reais e vinte centavos	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
185	Unidade	Tesoura cirúrgica, tipo mayo stille, em aço inox, com forma reta.	COOPERFLEX	100	R\$ 38,88	trinta e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3.888,00	três mil, oitocentos e oitenta e oito reais
186	Unidade	Tesoura odontológica longa ponta fina 15cm.	COOPERFLEX	100	R\$ 38,88	trinta e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3.888,00	três mil, oitocentos e oitenta e oito reais
187	Caixa	Anestésico odontológico com vaso constritor. Embalagem c/50 unidade de 1,8ml cada.	SSWHITE	250	R\$ 84,60	oitenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 21.150,00	vinte e um mil, cento e cinquenta reais
188	Caixa	Anestésico odontológico sem vaso constritor. Embalagem c/50 unidade de 1,8ml cada.	DLAPHARMA	250	R\$ 99,54	noventa e nove reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 24.885,00	vinte e quatro mil, oitocentos e oitenta e cinco reais
189	Unidade	Kit higiene bucal infantil (escova de cerdas macias, fio dental fino com 25m, creme dental pequeno de 90 gramas e com fluor).	HILLO	3500	R\$ 5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 19.530,00	dezenove mil, quinhentos e trinta reais
190	Caixa	Luva para procedimento. Tamanho: M. Caixa c/ 100 unidade.	LEMGRUBER	500	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 22.500,00	vinte e dois mil e quinhentos reais
191	Caixa	Luva para procedimento. Tamanho: P. Caixa c/ 100 unidade.	LEMGRUBER	500	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 22.500,00	vinte e dois mil e quinhentos reais
192	Caixa	Luva para procedimento. Tamanho: PP. Caixa c/100 unidade.	LEMGRUBER	500	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 22.500,00	vinte e dois mil e quinhentos reais
193	Caixa	Anestésico odontológico com vaso constritor. Embalagem c/50 unidade de 1,8ml cada.	SSWHITE	750	R\$ 84,60	oitenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 63.450,00	sessenta e três mil, quatrocentos e cinquenta reais
194	Caixa	Anestésico odontológico sem vaso constritor. Embalagem c/50 unidade de 1,8ml cada.	DLAPHARMA	750	R\$ 99,54	noventa e nove reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 74.655,00	setenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
195	Unidade	Kit higiene bucal infantil (escova de cerdas macias, fio dental fino com 25m, creme dental pequeno de 90 gramas e com fluor).	HILLO	10500	R\$ 5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 58.590,00	cinquenta e oito mil, quinhentos e noventa reais
196	Caixa	Luva para procedimento. Tamanho: M. Caixa c/ 100 unidade.	LEMGRUBER	1500	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 67.500,00	sessenta e sete mil e quinhentos reais
197	Caixa	Luva para procedimento. Tamanho: P. Caixa c/ 100 unidade.	LEMGRUBER	1500	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 67.500,00	sessenta e sete mil e quinhentos reais
198	Caixa	Luva para procedimento. Tamanho: PP. Caixa c/ 100 unidade.	LEMGRUBER	1500	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 67.500,00	sessenta e sete mil e quinhentos reais
TOTAL.							R\$	1.539.126,30
um milhão, quinhentos e trinta e nove mil, cento e vinte e seis reais e trinta centavos								

DECLARAMOS O COMPROMISSO DE ENTREGA NA SEDE DO MUNICÍPIO, SEM CUSTOS ADICIONAIS E INDEPENDENTES DA QUANTIDADE;

DECLARAMOS QUE A VALIDADE DESTA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A 90 (NOVENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

DECLARAMOS QUE A VALIDADE DOS PREÇOS REGISTRADOS SERÁ DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS DA DATA DO REGISTRO EM ATA, ASSEGURADO O DIREITO DE REVISÃO E ATUALIZAÇÃO NA FORMA LEGAL.

FL. JREIRAS/MA	
Proc.	0811001/2021
FLS.	819
Rub.	

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE OS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INCLUEM TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO E SEM SE LIMITAR A CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGUROS, FRETE, EMBALAGENS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE ATENDEMOS A TODAS AS EXIGÊNCIAS TÉCNICAS MÍNIMAS, INCLUSIVE DE GARANTIA, PRAZOS DE ENTREGA, CONSTANTES DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Declara, outrossim, que os preços ofertados incluem todos os custos, todos os impostos (inclusive I.P.I. e I.C.M.S., se for o caso), taxas e benefícios e constituirá, a qualquer título, a única e completa remuneração pelo adequado e perfeito fornecimento dos produtos, incluídas, ainda, todas as despesas decorrentes de transporte, taxas, fretes, provas, entregas, descontos, bonificações, custo do orçamento, despesas trabalhistas, previdenciárias, emolumentos e quaisquer outras despesas, encargos e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e de seus anexos.

Declara ainda, que tem pleno conhecimento que dos prazos e condições de fornecimento

Declara que o produto será entregue de acordo com as especificações constantes no ANEXO I, inclusive quanto ao validade dos produtos

20 DE DEZEMBRO DE 2021.